Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-08-2019
Insolventienummer F.03/18/52
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000034106:F002
Datum uitspraak 13-03-2018
R-C mr. J.J. Groen
Curator mr M.M. Gerrits

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ovivo Food B.V. 15-08-2018
2

Gegevens onderneming

Ovivo Food BV, statutair gevestigd te Meerlo, gevestigd te 5864CE Meerlo aan 15-08-2018
de 2
Heesweg 9, ingeschreven bij de KvK onder nummer 12039788, opgericht op 16

juni

1999, is op eigen aangifte op 13 maart 2018 in staat van faillissement

verklaard door de

rechtbank Limburg met benoeming van mr. J.J. Groen tot rechter-commissaris

en met

aanstelling van mr. M.M. Gerrits als curator.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen van ei-en eigerelateerde producten, het vermarkten van 15-08-2018
eieren en 2
eiproducten en andere voedingsmiddelen en het ontplooien van

detailhandelsactiviteiten, rondleidingen pluimveebedrijf en vermarkten van

streekproducten; groothandel in eieren.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=20e044b4-ca26-e811-80f1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87ab81c0-2fba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens
2015: € 21.857
2016: € 22.079
2017:€ 18.484

Winst en verlies
2015:-17.992
2016: -371
2017:-1.524 +PM

Balanstotaal
31/12/2015: 5.530
31/12/2016:9.511
31/12/2017: PM

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
0

Boedelsaldo

€ 65,30

Toelichting
€ 65,30

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
13-8-2018

van
14-8-2018

t/m
13-2-2019

van
14-2-2019

t/m
14-8-2019

15-08-2018

2

15-08-2018
2

15-08-2018

2

15-08-2018
2

20-02-2019
3

14-08-2019

4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 5,05 uur
3 0,45 uur
4 0,10 uur
totaal 5,60 uur

Toelichting bestede uren

13 maart 2018 tot en met 9 april 2018: 2,1 uur 15-08-2018
10 april 2018 tot en met 13 augustus: 2,95 2
Totaal: 5,05 uur

Zie de specificatie bij het verzoek voorschot. 20-02-2019
3

Zie de specificatie bij het verzoek voorschot. 14-08-2019
4

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dit faillissement houdt verband met de failissementen van Nomar Holding BV, 15-08-2018
Jansop 2
BV, Jansop Pluimveezorg BV, Janssen Pluimveebedrijven BV en Janssen
Pluimveebedrijven Meerlo VOF. Deze vijf vennootschappen zijn samen met de

thans

gefailleerde vennootschappen Marno Holding BV en Ovivo Food BV in een

groep

verbonden, waarbij de aandelen in Nomar Holding BV worden gehouden door

haar

bestuurder de heer A.J.M. Janssen die tevens enig aandeelhouder en

bestuurder is in

Marno Holding BV, welke vennootschap enig aandeelhouder en bestuurder is in

Ovivo

Food BV.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend 15-08-2018
2



1.3 Verzekeringen

Niet bekend 15-08-2018
2

1.4 Huur

N.v.t. 15-08-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

Zoals verwoord in het laatste boedelverslag van 20 februari 2018 in het cluster 15-08-2018
van 2
Janssen Pluimvee, waarvan Nomar Holding BV deel uit maakt, blijken uit de
balans van

deze vennootschap de navolgende vorderingen van Nomar Holding BV op de
verbonden vennootschappen te bestaand, te weten

1. Een vordering uit rekening courant op Marno Holding BV ad € 18.897;

2. Een vordering uit rekening courant op Ovivo Food BV ad € 62.296;

3. Een vordering uit hoofde van een lening u/g aan Ovivo Food BV ad €
170.124.

Deze vennootschappen konden niet meer aan hun verplichtingen voldoen,
aldus de

heer Janssen. Ook naar de mening van de curator in genoemd cluster was,
gelet op de

totale schuldenpositie een failissement onvermijdelijk. De heer Janssen gaf
daarbij aan

dat de oorzaak van de deconfiture bij Marno Holding BV en Ovivo Food BV
gelegen is in

het niet doorgroeien van de omzet in streekproducten binnen Ovivo Food BV.
Om die reden is bij brief van 5 maart 2018 door de heer Janssen als
bestuurder en (voor

zoveel van toepassing als aandeelhouder) van Marno Holding BV eigen
aangifte

failissement gedaan van Marno Holding BV en Ovivo Food BV.

De genoemde oorzaken zullen door de curator verder onderzocht worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-08-2018
0 2
Toelichting

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-08-2018
0 2
Toelichting

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek; geconstateerd is dat de website van Ovivo Food en de 15-08-2018
merknaam door 2
Janssen in september zijn overgedragen aan een derde partij. De curator

onderzoekt

deze transactie.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Geen. Bescheiden creditsaldo ad € 65,30 bij ABN AMRO Bank NV is inmiddels op
de

boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

15-08-2018
2

15-08-2018

2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 15-08-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 15-08-2018
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het boekhoudkundig onderzoek is inmiddels gestart. Het resultaat ervan zal in
een
volgend verslag worden gepresenteerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Door eigen onderzoek is vastgesteld dat bestuurder de webshop - naar eigen
zeggen om niet - heeft overgedragen aan een derde. E.e.a. zal nader worden
onderzocht, waarbij een rol zal spelen de mate waarin deze webshop in het
verleden heeft bijgedragen aan de omzet van de gefailleerde vennootschap.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

20-02-2019
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-08-2018
Toelichting
2
Salaris curator: PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-08-2018
Toelichting
2
PM
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€47,62 15-08-2018
2
Toelichting
BsGW
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 15-08-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding boekhoudkundig onderzoek, rechtmatigheidsonderzoek en
inventarisatie
crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Afhankelijk van de afwikkeling van de faillissementen van gelieerde
vennootschappen.

10.3 Indiening volgend verslag

14-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Nader onderzoek naar overdracht webshop.

15-08-2018
2

15-08-2018
2

15-08-2018
2

20-02-2019
3

14-08-2019
4

20-02-2019
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


